



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



PROCESSO Nº: 5779/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 059/2019

**ATA Nº01 DA REUNIÃO REALIZADA PELA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO PARA
MODALIDADE PREGÃO, NA FORMA ABAIXO:**

Aos treze dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, às 09:30 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia (PMSPA), reuniu-se a Comissão Especial de Licitações para a modalidade Pregão, instituída pela Portaria SECAD nº 639 de 09 de setembro de 2019, composta pelo Pregoeiro, Luiz Fernando Campos e equipe de Apoio com a Sra. Daniella Pereira dos Santos da Cruz e Sr. Eremildom Luiz de Souza Junior e para receber, examinar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos ao pleito em questão, cujo objeto é a **Seleção da proposta mais vantajosa para fornecimento de formulários, folders, banners e painel de identificação, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos.**

Não acudiram interessados em retirar o Edital diretamente na sede da PMSPA.

Compareceram ao pleito as seguintes Empresas e seus respectivos representantes: **A C DOS SANTOS OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME**, representada pelo Sr. **Antônio Carlos dos Santos Oliveira**; **STORE HOUSE DISTRIBUIDORA LTDA – ME**, representada pelo Sr. **Aldo Gomes Miguel**; e **DISTRI TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**, representada pelo Sr. **Rogério Gonçalves do Santos Junior**.

Após análise da documentação de credenciamento apresentada concluiu-se que as empresas atenderam ao exigido no Instrumento Convocatório para esta fase, sendo consideradas **credenciadas, sem ressalvas.**

O resultado do credenciamento foi anunciado aos presentes à sessão. A documentação de Credenciamento foi rubricada pelos licitantes presentes e pela Comissão Especial. nd

Foram recolhidos os envelopes contendo as respectivas propostas de preços e documentação de habilitação. ff

Deu-se prosseguimento com a abertura dos envelopes nº 01 contendo as propostas dos licitantes. As propostas foram conferidas e analisadas sendo **válidas, sem ressalvas.**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



Os preços foram informados no sistema informatizado para início da fase de lances.

Iniciada a fase de lances, concluiu-se que a empresa **A C DOS SANTOS OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME** ofertou o melhor lance para todos os itens, com o valor total de **R\$ R\$69.351,00 (sessenta e nove mil trezentos e cinquenta e um reais)**.

Deu-se prosseguimento com a verificação da documentação de habilitação, constatando-se que a empresa atendeu ao exigido no Instrumento Convocatório, sendo, portanto, considerada **habilitada, sem ressalvas**.

Foi perguntado aos licitantes presentes se tem intenção de interpor recurso, sendo respondido que **NÃO**.

Os envelopes contendo a documentação de habilitação das empresas que não foram vencedoras, foram devolvidas a seus representantes. Nada mais havendo a acrescentar procede-se o encerramento da Sessão, sendo esta ATA, depois de lida e achada conforme, assinada pela Comissão Especial de Licitação e pelos licitantes presentes.

Daniella Pereira dos Santos da Cruz
Membro

Eremildom Luiz de Souza Junior
Membro

LUIZ FERNANDO CAMPOS
Pregoeiro

A C DOS SANTOS OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

STORE HOUSE DISTRIBUIDORA LTDA - ME

DISTRI TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 059/2019

Data do Certame: 13/09/2019

Processo Adm: 5779/2019

Objeto: Fornecimento de formulários, folders, banners e painel de identificação. CREAS

Fornecedor		CNPJ:				
A. C. DOS SANTOS OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME						
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	BANNER PARA EVENTOS (AEPETI) TAMANHO 1,20 X 0,80M E M LONA 440GR (ARTE A SER ENTREGUE)	UN		10,000	96,6000	966,00
2	BANNER PARA EVENTOS (BOLSA FAMÍLIA) TAMANHO 1,20 X 0,80M EM LONA 440GR (ARTE A SER ENTREGUE)	UN		20,000	106,7000	2.134,00
3	CARTILHA "TRABALHO INFANTIL" - AEPETI (PAPEL ESPECIAL, COM 3 DOBRADURAS, MAIS ARTE COLORIDA, CONF. MODELO ANEXO, C/ ALTERAÇÕES)	UN		20.000,000	2,1400	42.800,00
4	FOLDER "DIA CONTRA O TRABALHO INFANTIL" - AEPETI (PAPEL ESPECIAL, TAMANHO A4, C/ 3 DOBRADURAS, FRENTE E VERSO, COLORIDO, MAIS ARTE)	UN		6.000,000	0,3400	2.040,00
5	FOLDER "PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA" - BOLSA FAMÍLIA (PAPEL ESPECIAL, TAMANHO A4, C/ 3 DOBRADURAS, COLORIDO, MAIS ARTE) CONFORME MODELO ANEXO.	UN		10.000,000	0,3000	3.000,00
6	FORMULÁRIO " CADASTRO NO NIS" - BOLSA FAMÍLIA (BLOCO C/100 FLS,C/2 VIAS TAMANHO A4, MAIS A ARTE) CONFORME ANEXO	UN		10,000	36,0000	360,00
7	FORMULÁRIO " CADASTRO SOCIAL 1" (BLOCO C/100 FLS,1 VIA TAMANHO A4,MAIS A ARTE)- CRAS CONFORME ANEXO	UN		5,000	38,4000	192,00
8	FORMULÁRIO " ENCAMINHAMENTO" - CRAS (BLOCO C/100 FLS,1 VIA TAMANHO A4,MAIS A ARTE) CONFORME ANEXOMAT ERIAL GR	UN		5,000	38,4000	192,00
9	FORMULÁRIO " FICHA DE BUSCA ATIVA" - CRAS (BLOCO C/100 FLS,1 VIA TAMANHO A4,MAIS A ARTE) CONFORME ANEXO	UN		5,000	38,4000	192,00
10	FORMULÁRIO " FICHA DE EXCLUSÃO DE PESSOA" - BOLSA FAMÍLIA(BLOCO C/15 RELATÓRIOS, TAMANHO A4,MAIS A ARTE) CONFORME ANEXO	UN		30,000	27,8000	834,00
11	FORMULÁRIO " FREQUÊNCIA DOS ALUNOS" - CRAS (BLOCO C/100 FLS,1 VIA TAMANHO A4,MAIS A ARTE) CONFORME ANEXO	UN		5,000	38,5000	192,50
12	FORMULÁRIO " IMPOSSIBILIDADE DE INCL/ATUAL NO CADÚNICO" - BOLSA FAMÍLIA (BLOCO C/100 FLS,C/2 VIAS TAMANHO A4, MAIS A ARTE) CONFORME ANEXO	UN		10,000	36,0000	360,00
13	FORMULÁRIO " PRONTUÁRIO - EVOLUÇÃO" (BLOCO C/100 FLS,1 VIA TAMANHO A4,MAIS A ARTE)- CRAS CONFORME ANEXO	UN		5,000	39,0000	195,00
14	FORMULÁRIO " PRONTUÁRIO" (BLOCO C/100 FLS,1 VIA TAMANHO A4,MAIS A ARTE)- CRAS CONFORME ANEXO	UN		5,000	39,0000	195,00
15	FORMULÁRIO " RELATO DA OCORRÊNCIA" - BOLSA FAMÍLIA (BLOCO C/100 FLS,C/2 VIAS TAMANHO A4, MAIS A ARTE) CONFORME ANEXO	UN		50,000	13,0000	650,00
16	FORMULÁRIO " RELATÓRIO DE TAREFAS EXECUTADAS" - BOLSA FAMÍLIA (BLOCO C/100 FLS,1 VIA TAMANHO A4,MAIS A ARTE) CONFORME ANEXO	UN		10,000	32,8000	328,00
17	FORMULÁRIO " SOLICITAÇÃO DE CARTEIRA DE IDOSO" - BOLSA FAMÍLIA (BLOCO C/100 FLS,C/2 VIAS TAMANHO A4, MAIS A ARTE) CONFORME ANEXO	UN		10,000	36,0000	360,00
18	FORMULÁRIO " SOLICITAÇÃO DE VAGA" - CREAS (BLOCO C/100 FLS,1 VIA TAMANHO A4,MAIS A ARTE) CONFORME ANEXO	UN		5,000	38,0000	190,00
19	FORMULÁRIO " TERMO DE RESPONSABILIDADE" - BOLSA FAMÍLIA (BLOCO C/100 FLS,1 VIA TAMANHO A4,MAIS A ARTE)CONFORME ANEXO.	UN		200,000	13,0000	2.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 059/2019

Data do Certame: 13/09/2019

Processo Adm: 5779/2019

Objeto: Fornecimento de formulários, folders, banners e painel de identificação. CREAS

Fornecedor		CNPJ:				
A. C. DOS SANTOS OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME						
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
20	FORMULÁRIO "VISITA TÉCNICA DO CADÚNICO" - BOLSA FAMILIA (BLOCO C/100 FLS,C/2 VIAS TAMANHO A4, MAIS A ARTE) CONFORME ANEXO	UN		10,000	36,5000	365,00
21	FORMULÁRIO "AVALIAÇÃO DO ADOLESCENTE" - CREAS (BLOCO C/100 FLS,1 VIA TAMANHO A4,MAIS A ARTE)- CONFORME ANEXO	UN		5,000	39,0000	195,00
22	FORMULÁRIO "DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO" - CONSELHO TUTELAR (BL. C/ 100 FL., TAMANHO A4, 1 VIA, MAIS ARTE) CONF. MODELO ANEXO.	UN		10,000	32,0000	320,00
23	FORMULÁRIO "ENCAMINHAMENTO A PROGRAMA REG DE ACOLHIMENTO" - CONSELHO TUTELAR (BL. C/ 100 FL., 2 VIAS, CARBONADA, TAMANHO A4, MAIS ARTE) CONF. MODELO ANEXO.	UN		10,000	34,0000	340,00
24	FORMULÁRIO "ENCAMINHAMENTO DE ADOLESCENTE EM PSC" - CREAS (BLOCO C/100 FLS,1 VIA TAMANHO A4,MAIS A ARTE) CONFORME ANEXO	UN		5,000	38,0000	190,00
25	FORMULÁRIO "ENCAMINHAMENTO" - CONSELHO TUTELAR (BL. C/ 100 FL., 2 vias, carbonada, TAMANHO A4, MAIS ARTE) CONF. MODELO ANEXO.	UN		10,000	35,5000	355,00
26	FORMULÁRIO "FICHA TÉCNICA" - CONSELHO TUTELAR (BL. C/ 100 FL., 1 VIA,TAMANHO A4, MAIS ARTE) CONF. MODELO ANEXO.	UN		10,000	32,0000	320,00
27	FORMULÁRIO "IDENTIFICAÇÃO DA CRIANÇA/ADOLESCENTE" - CONSELHO TUTELAR (BL. C/ 100 FL., TAMANHO A4. MAIS ARTE) CONFORME ANEXO	UN		20,000	29,0000	580,00
28	FORMULÁRIO "IDENTIFICAÇÃO" - CREAS (BLOCO C/100 FLS,1 VIA TAMANHO A4,MAIS A ARTE)- CONFORME ANEXO	UN		5,000	38,5000	192,50
29	FORMULÁRIO "NOTIFICAÇÃO" - CONSELHO TUTELAR (BL. C/ 100 FL., C/ 2 VIAS, CARBONADA, TAMANHO A4, MAIS ARTE) CONFORME ANEXO.	UN		20,000	53,0000	1.060,00
30	FORMULÁRIO "RECIBO DE PASSAGEM" - CREAS (BLOCO C/ 100 FLS, 1 VIA, TAMANHO A4, MAIS ARTE)	UN		5,000	38,5000	192,50
31	FORMULÁRIO "RECIBO" (BLOCO C/100 FLS, 2 POR FL., TAMANHO A5, MAIS A ARTE)- CONFORME ANEXO	UN		5,000	33,0000	165,00
32	FORMULÁRIO "REGISTRO DE ATENDIMENTO AO USUÁRIO" - BOLSA FAMÍLIA (BLOCO C/ 100 FLS, 1 VIA, TAMANHO A4, MAIS A ARTE) CONFORME ANEXO.	UN		50,000	14,8000	740,00
33	FORMULÁRIO "RELATÓRIO DE DESLIGAMENTO" - CREAS (BLOCO C/ 100 FLS., 1 VIA, TAMANHO A4, MAIS ARTE) - CONFORME ANEXO	UN		5,000	38,5000	192,50
34	FORMULÁRIO "REQUISIÇÃO DE PASSAGEM" - CREAS (BLOCO C/ 100 FLS, 1 VIA, TAMANHO A4, MAIS ARTE), CONFORME ANEXO.	UN		5,000	38,5000	192,50
35	FORMULÁRIO "REQUISIÇÃO DE SERVIÇO" - CONSELHO TUTELAR (BL. C/ 100 FL., TAMANHO A4, MAIS ARTE) CONFORME ANEXO	UN		20,000	29,0000	580,00
36	FORMULÁRIO "SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS" (BLOCO C/ 100 FLS, TAMANHO A4, MAIS ARTE) CONFORME ANEXO	UN		5,000	38,5000	192,50
37		UN		10,000	32,0000	320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 059/2019

Data do Certame: 13/09/2019

Processo Adm: 5779/2019

Objeto: Fornecimento de formulários, folders, banners e painel de identificação. CREAS

Fornecedor		CNPJ:				
A. C. DOS SANTOS OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME						
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	FORMULÁRIO "TERMO DE ADVERTÊNCIA AOS PAIS OU RESPONSÁVEL" - CONSELHO TUTELAR (BL. C/ 100 FL., 1 VIA, TAMANHO A4, MAIS ARTE) CONFORME ANEXO.					
38	FORMULÁRIO "TERMO DE APLICAÇÃO DE MEDIDAS A PAIS E RESPONSÁVEL" - CONSELHO TUTELAR (BL. C/ 100 FL., 2 VIAS, CARBONADA, TAMANHO A4, MAIS ARTE) CONF. MODELO ANEXO.	UN		10,000	38,5000	385,00
39	FORMULÁRIO "TERMO DE APLICAÇÃO DE MEDIDAS PROTETIVAS" - CONSELHO TUTELAR (BL. C/ 100 FL., TAMANHO A4, EM 2 VIAS, CARBONADA, MAIS ARTE) CONFORME ANEXO.	UN		10,000	38,5000	385,00
40	FORMULÁRIO "TERMO DE DECLARAÇÃO" - CONSELHO TUTELAR (BL. C/ 100 FL., 2 VIAS, CARBONADA, TAMANHO A4, MAIS ARTE) CONFORME ANEXO.	UN		20,000	31,5000	630,00
41	FORMULÁRIO "TERMO DE ENTREGA" - CONSELHO TUTELAR (BL. C/ 100 FLS., 2 VIAS, CARBONADA, TAMANHO A4, MAIS ARTE) CONFORME MODELO ANEXO.	UN		10,000	38,5000	385,00
42	PAINEL EXTERNO DE IDENTIFICAÇÃO DE EQUIPAMENTO PÚBLICO 4,00 X 2,20 M (TINTA COLORIDA NAS LETRAS, RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES DO TEMPO)	UN		1,000	1.693,0000	1.693,00
43	PANFLETO "CHECK-LIT PARA O CADÚNICO" - BOLSA FAMÍLIA (PAPEL ESPECIAL, COLORIDO, MAIS ARTE) CONFORME MODELO ANEXO.	UN		10.000.000	0,1600	1.600,00
				SubTotal R\$:		69.351,00
				Total Geral R\$:		69.351,00